

Poistná zmluva číslo: 5518024101

Účinnosť
poistenia:
poistenia:

Začiatok poistenia:

Od začiatku účinnosti PZ

Koniec poistenia:

30.04.2019

24:00 h

Poistenie je dojednané na dobu určitú.

Druh
poistenia:

Havarijné poistenie motorových vozidiel, súboru motorových vozidiel- „FLOTILA“

Článok 1. Zmluvné strany

Poistník /
Poistený:

Prešovská univerzita v Prešove

Ul. 17. Novembra 15, 080 01 Prešov

IČO: 17070775

IČ DPH: SK2020980082

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK14 8180 0000 0070 0024 1412

Evidencia v registri Štatistického úradu SR

Oprávnený konať v mene spoločnosti:

prof. PhDr. Peter Kónya, PhD., rektor

(ďalej len „poistník“ alebo „poistený“)

a

Poistovateľ:

KOOPERATIVA poisťovňa., a.s. Vienna Insurance Group

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava

IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300

IČ DPH: SK7020000746

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN: SK25 0900 0000 0001 5712 6457

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 79/B

Oprávnení konať v mene spoločnosti:

Ľubica Puškárová, key account manager, na základe plnomocenstva

(ďalej len „poisťovateľ“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti **Just, s.r.o., Weberova 2, 080 01 Prešov**

Preambula:

v zmysle podmienok dohodnutých v Rámcovej zmluve č. HP-551/2015, v zmysle § 788 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov túto zmluvu o poistení (ďalej len „zmluva“). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“), zmluvné dojednania, a prílohy, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Článok 2.

Predmet poistenia

- Predmet poistenia:**
- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je poistenie súboru motorových a prípojných vozidiel, ich časti a príslušenstvo a štandardná a povinná výbava (ďalej len „flotila“), ktorých vlastníkom, držiteľom alebo leasingovým nájomcom je poisťník a ktorý je uvedený v Zozname vozidiel (ďalej len „Zoznam vozidiel“). Zoznam vozidiel je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako Príloha č.1.
 - 2.2. Sprostredkovateľskou spoločnosťou zabezpečujúcou predmet poistenia je maklérska spoločnosť JUST, s.r.o., Weberova 2, 080 01 Prešov.

Článok 3.

Poisťník a poistený

- Poisťník / Poistený:**
- 3.1. Poisťníkom a poisteným je Prešovská univerzita v Prešove.

Článok 4.

Podmienky uzatvárania a správy flotilových poistných zmlúv

- Podmienky uzatvárania PZ:**
- 4.1. Poistenie vozidiel, ktoré sú uvedené v prílohe č.1 - Zoznam motorových vozidiel začína dňom, ktorý je v Zozname motorových vozidiel uvedený ako začiatok poistenia, nie však skôr ako je deň nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
 - 4.2. Poistenie vozidla flotily, ktoré nie je uvedené v prílohe č.1 tejto zmluvy - v Zozname motorových vozidiel pri uzatváraní tejto zmluvy, môže vzniknúť aj rozšírením zoznamu motorových vozidiel a to niektorým z nasledujúcich spôsobov:
 - a) Zaslaním riadne vyplnenej Prihlášky - zaradenie motorového vozidla do poistenia (ďalej len „Prihláška“), ktorá tvorí prílohu č.2 tejto zmluvy v elektronickej podobe z elektronickej /e- mailovej/ adresy kontaktnej osoby poisťníka, resp. príslušného sprostredkovateľa poistenia, ktorú sa poisťník zaväzuje oznámiť poisťovateľovi bezodkladne po podpise tejto zmluvy. Poistenie prihláseného vozidla alebo vozidiel takýmto spôsobom začína dňom uvedeným na Prihláške, nie však skôr ako je deň doručenia prihlášky v dohodnutej forme na elektronickú /e-mailovú/ adresu poisťovateľa, ktorá bude poisťníkovi oznámená bezodkladne po podpise tejto zmluvy. Poisťník je povinný najneskôr do 3 dní od takéhoto prihlásenia vozidiel do poistenia doručiť poisťovateľovi požadované doklady týkajúce sa vozidiel.
 - b) Okamihom podpísania riadne vyplnenej Prihlášky oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Začiatok poistenia vozidiel vstupujúcich do poistenia podpísaním prihlášky je deň uvedený na Prihláške, nie však skôr ako je deň podpísania Prihlášky obidvoma zmluvnými stranami. Poisťník je povinný najneskôr do 3 dní od takéhoto prihlásenia vozidiel do poistenia doručiť poisťovateľovi podpísanú prihlášku a požadované doklady týkajúce sa vozidiel.
 - 4.3. Poisťník je povinný vozidlá odhlasovať z poistenia do 30 dní od zmeny majúcej za následok zánik poistenia dokladovaním tejto zmeny príslušným dokladom. Odhlásenie vozidla z poistenia je možné vykonať elektronicou formou zaslaním oznámenia z elektronickej adresy poisťníka na elektronickú adresu poisťovateľa a doložením príslušného dokladu preukazujúceho dôvod odhlásenia vozidla z poistenia alebo zaslaním odhlásenia a príslušného dokladu preukazujúceho dôvod odhlásenia vozidla z poistenia prostredníctvom faxu alebo pošty.
 - 4.4. Poistné obdobie je kalendárny rok.
Prvé poistné obdobie je **odo dňa účinnosti zmluvy do 31.12. 2016**. Ďalším poistným obdobím je opakovane vždy nasledujúci kalendárny rok.
 - 4.5. Poistné obdobie jednotlivých vozidiel vo flotile sa riadi poistným obdobím flotily.
 - 4.6. Poistenie sa dojednáva sa na dobu určitú, a to odo dňa účinnosti tejto zmluvy do termínu skončenia účinnosti Rámcovej zmluvy č. HP-551/2015.
 - 4.7. Poistnú zmluvu možno vypovedať v zmysle ustanovení OZ.

Článok 5. Rozsah poistenia

- Rozsah poistenia:**
- 5.1. Poistenie spĺňa minimálne rozsah poistenia dohodnutý v tejto poistnej zmluve, v Rámcovej zmluve č. HP-551/2015 a vo Všeobecných poistných podmienkach a zmluvných dojednaniach, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto poistnej zmluvy ako príloha č. 4. Poistenie sa ďalej riadi príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka (ďalej OZ).
 - 5.2. Vozidlá poistníka sú u poisťovateľa poistené:
 - a) Pre prípad poškodenia alebo zničenía vozidla v dôsledku havárie
 - b) Pre prípad poškodenia alebo zničenía vozidla v dôsledku živeľnej udalosti
 - c) Pre prípad odcudzenia celého vozidla alebo jeho častí
 - d) Pre prípad úmyselného poškodenia alebo zničenía- vandalizmus
 - 5.3. Poistenie sa dojednáva so spoluúčasťou **5%, min.65,00 Eur** pre všetky vozidlá poistené v rámci predmetnej zmluvy.
 - 5.4. V rámci havarijného poistenia je kryté aj poistenie čelných skiel so spoluúčasťou vo výške **15,00 Eur**.
 - 5.5. V rámci poistenia je dojednané aj poistenie batožiny v osobných motorových vozidlách do výšky **650,00 Eur** bez navýšenia poistného k havarijnému poisteniu vozidiel.
 - 5.6. Poisťovňa nebude uplatňovať pre motorové vozidla prirážku malus za nepriaznivý škodový priebeh.
 - 5.7. Územná platnosť poistenia: geografické územie Európy, vrátane Ukrajiny.

Osobitné dojednania:

- a) Hodinová sadzba za opravu motorového vozidla je neobmedzená.
- b) Totálnou škodou je taká škoda, pri ktorej sú predpokladané náklady na opravu predmetu poistenia podľa normatívov výrobcu vyššie ako 95 % všeobecnej hodnoty vozidla vrátane príslušenstva tvoriaceho jeho povinnú, štandardnú a doplnkovú výbavu.
- c) Odťah motorového vozidla bude preplatený do najbližšieho značkového servisu.
- d) Poisťovateľ nebude vyžadovať vstupné obhliadky motorových vozidiel pri vstupe do poistenia.
- e) Poisťovateľ je povinný vystaviť krycí list do 5. hodín od doručenia predbežnej kalkulácie za opravu.
- f) Poisťovateľ poskytne poistníkovi bezplatne možnosť využívať asistenčné služby

Článok 6. Podmienky platenia poistného

- Podmienky platenia poistného:**
- 6.1. Ročné sadzby poistného uvedené v prílohe č.3 /ďalej aj „Sadzobník“/, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú dojednané ako maximálne a sú záväzné počas celej doby trvania tejto poistnej zmluvy.
Pre výpočet poistného platí príslušná dojednaná poistná sadzba z poistnej sumy vozidla rovnajúcej sa novej cene vozidla.
 - 6.2. Poistné podľa tejto zmluvy je dojednané ako bežné poistné. Poistné bude platené v polročných splátkach, ale zmluvné strany môžu na základe oznámenia poisteného dohodnúť frekvenciu splatnosti poistného aj v štvrtročných, resp. v ročných splátkach. Platiteľom poistného je poistený.
 - 6.3. V prípade vzniku poistenia v priebehu poistného obdobia za ktoré je hradené bežné poistné, je poisťovateľ oprávnený podľa sadzobníka predpísať poistníkovi pomerné poistné priebežne v závislosti od počtu vozidiel vo flotile. Poistník sa zaväzuje uhradiť poistné v termíne jeho splatnosti uvedenom v predpise /vyúčtovaní/ takéhoto poistného.
 - 6.4. Splátky poistného sú kalkulované bez področných prirážok.
 - 6.5. Zaplatením poistného na účet poisťovne sa považuje poistné v zmysle Zákona za uhradené.
 - 6.6. V prípade, ak v uvedenej lehote poistený neuhradí poistné, poisťovňa bude voči

poistenému postupovať podľa príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka, prípadne iných súvisiacich právnych predpisov.

Článok 7. Likvidácia poistných udalostí

- Likvidácia poistných udalostí:**
- 7.1. V prípade vzniku škody je poistený povinný bezodkladne nahlásiť túto skutočnosť poisťovateľovi.
 - 7.2. Nepretržitý 24-hodinový telefónny servis asistenčnej služby zabezpečuje poisťovateľ.
 - 7.3. Po nahlásení škody asistenčnou službou poisťovateľ v prípade potreby zabezpečí do 48 hodín obhliadku škody a doručí predpísané tlačivo „Hlásenie o škodovej udalosti“ podľa rizika.
 - 7.4. Poistený je následne informovaný o čísle škodovej udalosti.

Článok 8. Záverečné ustanovenia

- Záverečné ustanovenia:**
- 8.1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, a podmienky poistenia dohodnuté v Rámcovej zmluve č. HP-551/2015, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania (ďalej len „ZD“) uvedené v jednotlivých častiach tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy.
 - 8.2. Zánikom tejto zmluvy alebo zánikom posledného vozidla tejto zmluvy zaniká povinné zmluvné poistenie celej flotily tejto zmluvy.
 - 8.3. Zmluvu možno meniť a dopĺňať len číslovanými písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami všetkých zmluvných strán, ak nie je v tejto zmluve uvedené inak.
 - 8.4. Formy ukončenia tejto zmluvy zmluvnými stranami upravujú VPP pričom poistným obdobím je 1 rok.
 - 8.5. Poistník vyhlasuje a svojím podpisom potvrdzuje, že všetky údaje uvedené v zmluve, a v Zozname vozidiel, resp. Prihláške sú úplné a pravdivé a nezamlčal žiadnu skutočnosť týkajúcu sa dojednávaneho poistenia.
 - 8.6. Poistník uzatvára zmluvu vo vlastnom mene.
 - 8.7. Pokiaľ sa jednotlivé ustanovenie tejto zmluvy stane neúčinným, nie je týmto dotknutá účinnosť ostatných ustanovení.
 - 8.8. Zmluvné strany sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, porozumeli jej a na znak súhlasu ju slobodne podpísali.
 - 8.9. Táto poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
 - 8.10. Táto poistná zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, najskôr dňom 1.2.2016. Poistník je povinný oznámiť poisťovateľovi dátum zverejnenia zmluvy a to najneskôr v deň jej zverejnenia, a to buď elektronickou formou /e-mailom/ z elektronickej adresy poistníka na elektronickú adresu poisťovateľa /bod. 4.2./ alebo zaslaním dokladu prostredníctvom faxu alebo pošty.

- Prílohy:** Príloha č. 1: Zoznam motorových vozidiel
Príloha č. 2: Vzor prihlášky
Príloha č. 3: Sadzobník
Príloha č. 4: Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku právnických osôb a podnikajúcich fyzických osôb VPP MP 106, Všeobecné poistné podmienky pre súborové havarijné poistenie č. 900, Zmluvné dojednania pre súborové havarijné poistenie č. 901

V Prešove dňa

V Bratislave dňa

prof. PhDr. Peter Kónya, PhD.,
rektor

Ľubica Puškárová
key account manager
na základe plnomocenstva

Príloha č. 1 k poisťnej zmluve číslo: 5518024101 - zoznam motorových vozidiel

Por. č.	Dátum začiatku poistenia	Továrenská značka/ Typ	Evidenčné číslo	Kategória	VIN	Výkon /kW/	Objem /cm3/	Celková hmotnosť /kg/	Nová cena/ Poistná suma /EUR/	Rok výroby	SPOLUÚČASŤ /€/	ROČNÁ SADZBA POISTNÉHO	ROČNÉ POISTNÉ /EUR/	LEHOTNÉ POISTNÉ /EUR/
1.	1.2.2016	ŠKODA OCTAVIA	PO633DM	M1	TMBB61Z4AC006054	103	1968	1395	23 866,40 EUR	2009	5%, min. 65 €	17,50	417,66	208,83
2.	1.2.2016	ŠKODA SUPERB	PO090DM	M1	TMBCF93T2A9015229	125	1968	1647	37 728,21 EUR	2009	5%, min. 65 €	17,50	660,24	330,12
3.	1.2.2016	OPEL VECTRA	PO208DB	M1	WOLOZCF6981106111	88	1910	1980	31 783,18 EUR	2008	5%, min. 65 €	17,50	556,21	278,10
4.	1.2.2016	OPEL VECTRA	PO209DB	M1	WOLOZCF6981106728	88	1910	1980	31 783,18 EUR	2008	5%, min. 65 €	17,50	556,21	278,10
5.	1.2.2016	FIAT S.P.ITA	PO540CD	N1	ZFA24400007694827	81	2286	2099	26 280,00 EUR	2005	5%, min. 65 €	17,50	459,90	229,95
6.	1.2.2016	ŠKODA OCTAVIA	PO122EG	M1	TMBBE61ZOC2149009	103	1968	1395	25 060,00 EUR	2012	5%, min. 65 €	17,50	438,55	219,28
7.	1.2.2016	ŠKODA NOVÝ SUPERB ELEGANCE	PO757EI	M1	TMBCC93T3D9007167	191	3597	1714	41 310,00 EUR	2012	5%, min. 65 €	17,50	722,93	361,46

V zmysle článku 6, bod 6.2 sa zmluvné strany dohodli, že poistné je splatné v polročných splátkach.

Prvé poistné, jeho výška a dátum splatnosti, od začiatku účinnosti tejto poisťnej zmluvy do 30.6 /vrátane/ bude poistníkovi oznámené poisťovateľom po začiatku účinnosti tejto poisťnej zmluvy. Nasledovné splátky poistného sú splatné na základe predpisu /vyúčtovania/ poistného, ktorý pravidelne vykoná poisťovateľ a to vždy naraz pre celú flotilu, a sú splatné vo výške dohodnutej splátky poistného ku dňu uvedenom na tomto predpise /vyúčtovaní/ poistného. Predpisom /vyúčtovaním/ poistného sa rozumie písomné oznámenie výšky a dátumu splatnosti poistného, ktoré poisťovateľ zasiela poistníkovi.

Poistník

Poisťovateľ